GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA  - SESAB

CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DA BAHIA - CES

Conselho Estadual de Saúde da Bahia
Avenida Luiz Viana Filho, 4ª Avenida – Plataforma 06, Lado B, nº 400 Secretaria Estadual de Saúde

Centro Administrativo da Bahia -CEP 41745-002
FONE: (71) 3115-9682/3115-9694
 E-mail: gasec.ces@saude.ba.gov.br

VSL

                                    Salvador, 09 de janeiro  de 2019

                                     Ofício Externo nº 05/2019

Ilma. Senhora

Stela Souza

Presidente do Conselho Estadual de Secretários Municipais de Saúde - COSEMS

Prezada Senhora

Cumprimentando-a cordialmente em nome do Conselho Estadual de Saúde, considerando o Decreto

Governamental nº 18.658 publicado no Diário Oficial do dia 31/10/2018, convocando a X Conferência Estadual

de Saúde, a ser realizada no período de 09 a 13 Junho de 2019, aprovado pelo pleno do Conselho Estadual de

Saúde na sua Ducentéssima Qunquagésima Quarta Reunião Ordinária, realizada no dia 12 de setembro de 2018,

solicitamos a V. Sa. viabilizar junto aos Secretários Municipais de Saúde solicitação deste CES quanto a

indicação do (a) Secretário (a) Executivo (a) do Conselho Municipal de Saúde para se responsabilizar pelo

cadastro no Sistema Conferes X. A indicação deverá ser feita em papel timbrado, constando nome completo, RG,

CPF, E-mail e telefone do indicado no prazo de cinco dias, pois o sistema já este sendo finalizado.

Atenciosamente,

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA  - SESAB

CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DA BAHIA - CES

Conselho Estadual de Saúde da Bahia
Avenida Luiz Viana Filho, 4ª Avenida – Plataforma 06, Lado B, nº 400 Secretaria Estadual de Saúde

Centro Administrativo da Bahia -CEP 41745-002
FONE: (71) 3115-9682/3115-9694
 E-mail: gasec.ces@saude.ba.gov.br

VSL